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Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 7 november
2019) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:
.

Bij de ingekomen stukken van week 41 staat een brief met de vraag van een inwoner om uitstel van handhaving. Het gaat hier over een niet toegestane overkapping in de tuin. Deze overkapping is iets ruimer dan toegestaan in het huidige bestemmingsplan. Volgens briefschrijver wordt er ambtelijk gewerkt aan een nieuw bestemmingsplan voor Monnickendam binnen de vesting.
WaterlandNatuurlijk heeft de volgende vragen.

Vraag 1
Klopt het dat er een nieuw bestemmingsplan in voorbereiding is voor Monnickendam binnen de vesting?

Antwoord 1
Op dit moment worden er geen stappen gezet voor een nieuw bestemmingsplan voor het plangebied van het bestemmingsplan Monnickendam Binnen de Vesting 2013.

Vraag 2
Zo ja, bestaat dan de mogelijkheid de overkapping alsnog te legaliseren?

Antwoord 2
Zoals de inwoner1 aangeeft is er nu sprake van een met het bestemmingsplan strijdige situatie. Met de inwoner is afgesproken dat hij een verzoek tot vooroverleg indient voor een aangepast plan. Dat heeft de inwoner inmiddels gedaan. Het nieuwe plan ligt nu intern ter beoordeling. Met de inwoner is daarbij ook afgesproken dat gedurende de beoordeling van het verzoek tot vooroverleg er geen handhavende acties worden ondernomen door het college.


Vraag 3
Zo nee, zijn er aanpassingen in het huidige bestemmingsplan mogelijk waardoor de kleine uitbreiding van de overkapping alsnog gelegaliseerd kan worden?

Antwoord 3
Zie het antwoord op vraag 2.


1 Ingekomen stukken week 41, nr. 114-18

